
 
 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 116-д 05.08.2022 г. 

 
О создании рабочей группы                                                                                                           

в МБОУ Черкутинская ООШ им. В. А. Солоухина                                                                                                               

по обеспечению перехода на обучение по обновленных                                                            

ФГОС НОО     и ФГОС ООО 
 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 

№ 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования», приказа Минпросвещения от 
31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», в целях введения и 

реализации новых федеральных государственных образовательных стандартов 
начального и основного общего образования и на основании протокола 

совещания Министерства просвещения Российской Федерации с субъектами 

Российской Федерации от 16.11.2021 № ДО3-8/03пр «По вопросам 

организационного и методического сопровождения работ по введению 
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов и 

формированию функциональной грамотности обучающихся», с распоряжением  

Департамента образования от 21.01.2022 г. № 20 «О введении обновленных 
федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования», приказа управления образования администрации 

Собинского района от 26.01.2022 г. № 35 «Об организации работы по введению  

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 
начального общего и основного общего образования в образовательных 

организациях Собинского района», 

 

Приказываю: 

 

1. Организовать работу по введению федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего (далее – ФГОС НОО) и 
основного общего образования (далее - ФГОС ООО) с целью осуществления 

перехода на их реализацию с 01.09.2022 в 1 и 5 классах. 

2. Создать рабочую группу по введению в образовательном учреждении 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 
основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 

31.05.2021 № 286 и 287, (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

-руководитель: Козлова С. А. заместитель директора по УВР; 
-члены рабочей группы: 

Густякова О. В. зам. директора по УВР, учитель начальных классов; 

Кочетова О. В. зам. директора по ВР, учитель начальных классов; 

Яшина О. В. учитель русского языка и литературы; 



Гулина Е. Ю. учитель математики. 

Рабочей группе: 

-обеспечить введение в образовательном учреждении федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 

286 и 287, в том числе с 01.09.2022 для 1 и 5 классов, в соответствии с 
положением о рабочей группе; 

-провести мероприятия в соответствии с планом мероприятий по введению 

ФГОС-2021 в образовательном учреждении; 

-вести мониторинг разъяснений государственных органов о введении 
федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 

31.05.2021 № 286 и 287, и учитывать их в работе. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
за собой. 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 


		2022-08-13T19:53:48+0300
	Бусурина Виктория Сергеевна




